inficitur secundum iheronimum.  
et audientes simul iam peste in-  
terficiuntur. Confortat eam  
membra id est poterat natura  
lessibi de seruientium secundum  
bernardum p[ro]estando bonum  
ingemum. firmam memoriam.  
sanum intellectum. et acutum  
sensum. Nunquammo venenum  
depelit secundum anaelmum  
quia caput antiqui serpentis  
conterit secundum eundem.  
in omne generis peccati. ut sic  
merito sit fons omnium me-  
dicinarum. et dominia suauis  
omnes nostras infirmitates  
sanans. a merito ergo tanta  
domina est a cunctis in suo  
psalterio laudanda. P[re]ime

quia summi medici sunt summe  
honorandi secundum sententiam  
sapientis **D**ecundo quia om  
nes sumus egroti **T**ercio quia  
omnes si qui sunt sani non valer  
perseverare nisi tunc medico  
auxilio **P**audate igitur eam om  
nes in hoc psalterio centum et  
quinquaginta secundum ferent e  
medicinas contin centum et  
quinquaginta infirmitates hu  
manas **T** Sed fortassis  
dicas **M**odici valde est hic la  
pis inachitius quia forte nichil  
tibi sapit quia semper aridus  
es **I** quod fideliter responde  
o et breuiter quod si Deus in  
vallet nec sapit iste valebit  
**N**on vero si pro quia infinitum

Colectus: in infinitum lapis iste  
valebit. **T**antusque est valor eius  
quod si totum mare esset incassum  
et celum papirus. et burgule ar-  
borum et gramimum calami. et  
arenem marius nequaquam compre-  
hendi posset valor iacanti medica-  
tissimi qui dicitur: cristus. **N**ichilo  
minus ne desperes de acceptione  
huius a tam pia burgme. **Q**uo  
niam si stella claritati solis non  
resistere potest: sic nec maria  
claritati christi oblati resistere valeret.  
**S**ed tota in toto amore et agnitione  
vobis et semper secundum her-  
nandum ad christum tributum. **C**uius  
plana est confirmatio. **Q**uemadmodum  
ipsa tantum diligit quemlibet  
offerentem hanc psalterij salutem

tionem. quod quantum in se est  
cor suum citius traheret de corpo-  
re suo pro eo quam quod dampna-  
retur mortali peccato. **Obi** est er-  
go tanta caritas: certe est summa  
sciencia et summa potentia secun-  
dum angustinum. Ergo quos tan-  
cum amat salvare poterit: quia  
sua potentia fundata est in sua ca-  
ritate summa. et ab ea regulat a-  
cum sit effectus dignissimus. **Pote-**  
**rit** ergo salvare quos tanquam amat.  
alias suum amare non erit perfec-  
tum: quia haberet posse defectum.  
**E**t corroboratur: quia secundum  
testimonium beati bernardi opus  
divine clementiae positum est ad  
plenum inter manus marie. **E**t  
expresso idem dicit iheronimus.

Signum ergo tibi sit probabiliſſimum ſalutis: ſi eum perſeueranter in ſuo psalterio dicemus ſalutaueris ¶

Quartodecimo opuſſimi mire vnguis inſecutor et  
debet conuerſum mundum uirginis marie et domine verita-  
tis conuerſe offerre preciouſiſſi-  
mum lapidem quintundeci-  
num ex quincuaginta lapidi-  
na pulcherrime rupis huius  
ſalutationis angelice qui datur  
ametistus qui est lapis heritatis  
Et tangit uero in aue maria cum  
datur amen. Quod tantum Sa-  
let ſicut uero in est. Vel uere  
factum est. secundum iheronimum  
huius approbatio in promptu

clara constituit ~~qua~~ secundum  
ysidorum et albertum et lapidari  
um amethystus est lapis preciosissi  
mus princeps gemmarum pri  
purerum et est violaceus. Ea  
leius contra ebrietatem impe  
diendo ne loemat. aut habitum  
faciens ut deficit. sompnioles  
cior expellendo. malam cogita  
tionem fugando et fantasiam.  
intellectum bonum conferen  
do per insecuritatem veritatis  
et declinationem falsitatis  
**Que** omnia plenissime sunt  
facta in Virgine maria Nam  
primo princeps est lapidum  
purerorum id est nuptiarum  
qui suo sanguine fuerunt pri  
pinati secundum ihesuonium

**R**emonet ebrietatem guse suis  
perfectam conferendo abstinen-  
tiam et sobrietatem cuius est  
domina secundum augustinum  
**D**epellit enam somnolentiam  
accidie et pigrice conferendo  
spiritualem leticiam et diligen-  
tiam quarum secundum bernar-  
dum ipsa est mater dignissima  
**M**alorum cogitationem et fanta-  
siam expellit quia est lumen anima-  
rum secundum theromnum  
**C**onfert bonum intellectum in-  
sequendo veritatem et deserendo  
falsitatem quia mater est cuius  
qui est una veritas et vita secun-  
dum fidem catholicam. Ut meri-  
to secundum veritatem fidei  
per viam bone operationis

perducat ad vitam glorie que  
est finale **Amen** totius ecclesie  
militantis. **A**men ergo a cum  
tib⁹ hec piissima maria in suo  
psalterio per ametistum in **A**  
**M**en designatum est laudanda  
et honoranda de die in diem in  
eum. **C**uius ratio est manifesta  
**N**qua veritas inter omnia  
secundum augustinum summe  
est honoranda colenda et collau-  
danda cum sit secundum doctorem  
sanctum obiectum nostri intelle-  
tus finis principium et medium.  
**D**es fortassis peteres si  
audires **Q**uantum balef  
hic lapis veritatis ametistus  
per amen importatus. **S**i qd'  
breuiter et fideliter respondeo:

quod plus valeret quam valere  
possunt quaecumque humanitatis  
concupiscentia in presenti vita  
a sanctis hominibus sive sunt  
regna aurea sive mundi pre-  
ciosi aut quodcumque alius  
concupisibile mundanum  
**I**deo merito dicitur in esdra  
**M**agna est Veritas et precia  
est scilicet omnibus. **Q**uia  
secundum doctorem sanctum  
Veritas habet beatitudinem infinitam:  
tum quia est obiectum  
potentie infinitae: tum quia est  
transcendentia: tum quia deus  
Veritas est per essentiam. **C**on-  
fidite ergo carissimi in hoc  
psalterio brygnali: quia si tan-  
tim bonum conueniens in in-

ferno suscipere infernus posset  
nequaquam quosq; sacerdos  
dampnatorum tormentaret: qui  
a tale bonum Epi inferni pen-  
tub evanesceret. Sicut ergo uirgo  
maria tantum bonum a suis  
prosperitibus dietum cenaeb et  
quinquagesieb suscipiens crude-  
lior erit inferno quod est here-  
ticum: cum nulla pura creatu-  
ra sit magis pia quotumq; in  
casu Virgine maria secundum  
ancelimum et bernardum  
quia proximor: est diuine cari-  
tati que est pietas per essentiam  
Sicut nubie dabit nobis salu-  
tem. Sicut iniusta eset si tan-  
ta bona susciperet. et non tan-  
ta vel manora prestaret. ut

arguit augustinus in sermone  
quodam de divina misericordia  
contra negantes remissionem  
peccatorum. **D**icitur. Bos om-  
nes salutis bestie amatores.  
seruite virginis marie in psalte-  
rio suo angelico. **P**rimo ex  
habeatis centum et quinquagin-  
ta rupes. quarum in qualibet  
erunt quindecim lapidum insimi-  
torum lapidum preciosorum.  
**T**Secundo ut obtineatis centies  
quinquagesies quindecim doma-  
pulcherrima a virginis mari-  
a que sunt. innocentia. sapien-  
cia. gratia. pulchritudo. nobili-  
tas. libertas. misericordia. esse  
filium dei. et virginis marie. ho-  
nestas. prosperitas. refectio-

Emuersalis nutritura a dei  
matre. conservatio a noctuus.  
omnes diuine. perfecta salua  
tio. sacramentorum a deo. ve  
ritatis finalis et beate vite con  
summatio. In quibus omne con  
cupisibile continetur sufficien  
tissime. Quoniam secundum  
beatissimum bernardum et al  
bertum magnum totum anti  
quum testamentum et nouum  
anno Emuersus mundus in  
salutatione angelorum est compre  
hensus. Tertio ut Virge glo  
riosa cum filio suo in tantis  
excellencib honoretib iuste  
pro meritis. Quarto ut  
a centum et quinquaginta ma  
lis oppositis dictim liberemini

**F**lumero. ut tota ecclesia  
militans dietim coro netur  
per te centum quinquaginta  
corona. **I**n sexto. ut fideles  
defuncti a centum quinquaginta  
malis oppositis penalibus  
per te liberentur. **C**on septimo.  
ut sancti in patria gaudcent  
centum quinquaginta gaudijs  
**O**ctaudo propter centum  
quinquaginta gaudijs que habu-  
it Virgo maria in conceptione  
et nativitate filii sui que aliquā  
do reuelant et signillatim no-  
minauit. **N**ono propter  
centum quinquaginta dolores  
quos ipsa in passione filii sui  
habuit. **D**econo propter  
centum quinquaginta gaudijs

que in celo super omnes sanctos obtinuit ¶ Undecimo  
contra centum quinquaginta peccata que committuntur in mundo que etiam non manut  
¶ Duodecimo propter centum quinquaginta veritatis que sunt in morte ¶ Tertiodecimo  
propter centum quinquaginta terribilia que erunt in iudicio contra peccatores ¶ Quartode  
cimo propter centum quinquaginta Beneficia que sunt communica ta mundo per filij dei incarnationem ¶ Quintodecimo  
propter centum quinquaginta privilegia specialia que dabitur psallentibus in hoc psalte rio tamen in rebus exterioribus

quam interioribus tam in cor-  
pore tam in anima tam in mor-  
te quam in gloria. **Q**nde tales  
ante mortem spirituali a Deo  
obtinebunt gloriam inter cunctas  
victorias. sicut innumeris  
exemplis et experientiis constat.  
**Q**ue omnia aliquotient ipsa  
longo maria reuelauit. et dis-  
tingue per omnia nominauit  
quorum intellectum ex precha-  
bitis sapientibus relinquo in  
uestigandum. **M**ento ergo dice-  
bam pro themate. **Q**ui conuen-  
tit petrum in stagna aquarum.  
et tuemur id est salutationem  
angelicam in fontes aqua-  
rum id est in habundantiam  
omnium gratiarum diuinarum.

et humanarum Quas ut  
habeatis laudate eam ipsi  
terio psalmo centesimo quin  
quagesimo Et tantum  
de quindecim laudibus psalte  
rii beate marie Virginis  
secundum quindecim lapides  
spiritualiter in rupe salissi  
ma salutationis angelice re  
pertos duisse sufficit

**D**ame  
maria  
Gracia  
Plena  
Domine tecum  
Benedicta  
Tu  
In misericordia  
Et benedictus  
Fructus  
Ventre  
Tu  
Hesus  
Christus  
Amen

*Uerbum carnis*

**M**ariam  
Carbunculus  
Margarita  
Aspic  
Saphirus  
Solecdonius  
Smaragdus  
Sardone  
Sardius  
Crisolitus  
Berillus  
Chrysopus  
Crisoprasus  
Iacintus  
Amethystus

**B**osaria tria sequentia sive psalterium sequens sic est ordinatum  
quod prima quinquagena proten-  
ditur usque ad cenam **D**e cima.  
usq; ad sepultum **C**erta vte-  
rins Et stant articuli secundum  
ordinem alphabeti in qualibet dena-

**H**ue maria et ihesus cristus **o**

**H**ab eterno et usque in eternum  
deus Amen. **I**ue ma **ob**

**B**eneplacito suo in variis fig-  
mis et figuris genus humanum  
saluandum te mediante qui pre-  
monstrauit Amen. **I**ue **ob**

**Q**oncipi nasci educari et in te  
plo conuersari qui te voluit **A**men

**D**espunctionem tuam qui decla-  
ravit Amen **I**ue **ob**

**E**r secreto concilio suo dictatam

salutationem qui tibi per angeli  
lum transiit Amen Ave  
**H**actus homo nre conceptus  
Amen Ave  
**G**ratia singulari iohannem  
nondum natum te elizabethi  
stante adorans Amen Ave  
**D**abitaculo tui sanctissimi doni  
tris nouem mensibus inclusus  
**I**oseph cogitantem te dimit  
tere per angelum erudens  
**L**umen qui est de patris lum  
ine ex te in nocte natus Amen  
Ave. **P**ater noster **S**edà  
**A**dona pme quoniam genere  
ab angelis laudatus canenti  
bus gloria in ecclesiis deo  
**B**revi positus presepio cum  
cithibus pannis Amen Ave

**D**ocimus a boue et asno et  
 pastoreibus. **Amen. Aue.**  
**D**ebitum legis sustinens ar-  
 cumisit. **Ame. Aue.**  
**E**x oriente vementibus a-  
 magis stella duce honoratus.  
**F**actus pro nobis salutaris  
 hostia per te in templum oblatio-  
**G**ruel tecum inserias susti-  
 nens in egyptum fugiendo.  
**H**abens te in egypto per sep-  
 temrium in omni necessitate  
 sua si delissimam subuentricem  
**I**nter doctores per triduum  
 tibi dolorosum inuentus.  
**L**inquens doctores tibi et io-  
 seph subditus. **Amen. Aue.**  
**P**ater noster. **Tertia dena-**  
**P**rime quinquagene. **AMEN.**

**H**ab meunte etate usq; tricesimum  
annum a te fideliter tuis labo  
ribus educatus. **Amen.** **Ave**

**B**enignissime ut pauperum  
filius tecum et cum ioseph usque  
trigesimum annum conserfis

**Q**uoniam omnis reuerentia tibi ha  
ledicens vadens nudo capite et  
midis pedibus ad baptismum

**D**icens iohanni quia sic imphe  
ri oportet omnem iustitiam si ab  
eo baptizetur. **Amen.** **A**

**E**ccl<sup>e</sup> voce patris in baptism<sup>o</sup>  
approbatus. **A** **A**

**H**ic figuram columbe preteuden  
tis spiritus sancti testimonio celo  
aperto honoratus. **A** **A**

**O**ndiens iohanne dimisso spi  
ritu ductu in heremum. **A** **A**

**D**abens in heremotantum  
bestiarum confortum

**I**euimus quadriginta dieb⁹  
et noctibus in terrā cubando

**L**eom⁹ draboli temptatione  
valide esuriens in gula temp⁹  
tatu⁹. Amen. Ave **P**ater  
noster.

**Q**uartā denā pri

**H**ime quinquagene

**D**rabolo in pīma templi  
temptatus dicente. si filius dei  
es imme te deorsum

**B**eatōrum sp̩rituum fune  
tib⁹ ministerio tercia tempta  
tione et alijs duabus testimoniis  
scriptūrum superat⁹

**O**lligens discipulos rudes  
et pauperes

**D**iscipulis presentibus m

nuptiis aquam in vinum te  
petente committans

**E**cce terne glorie speciem prefigurans in monte thabor transfigulatus

**F**acto simul discipulorum  
terrore in monte thabor cum mo-  
nstris et heliis colloquens

**G**loriam mundanam spernen-  
dum immens. Discipulis me vi-  
fionem transfigurationis pro-  
decent exhibendo

**H**ominum sepe vilissimorum  
in predicando regnum dei deri-  
sione detractione et blasphemia  
inhonorus

**I**n anima et corpore mortui  
est. Demonibus hexatos. et mifri-  
mitatibus detentos eripiunt

**D**e prosi symonis et ceterorum  
publicanorum et peccatorum  
colloqua et coniuia non abhor-  
rens dmen Ave **P**ater  
noster **A**ve **R**uina

**H**oena pme quinquagene  
macdalena penitente et  
pedes suos lacrimis lauante sep-  
tem demona expellens **D**  
**B**emngnitate mentis motus  
super lazarium et alias sepe la-  
crimans **et**

**D**um lazaro suscitato post tri-  
duum et macdalena ut passiuus  
hospes comedens **et**

**O**ic palmarum in iherusalem  
cum honore susceptus a fine in  
sideno **et**

**E**xtra templum ementes et

Vendentes eiens flagello per  
se contexto

**E**amelius ipso die palmarū  
cura noctem per neminem in  
iberusalem hospitatus

**G**loriosum cuius caput est a  
macdalena vnguento perfusum  
discipulis et precipue iuda muri-  
mante

**D**umliter et solito secreta  
ante passionem tecum et cum  
macdalena permisit

**I**ude rupacitate venditus tri-  
ginta argenteis

**L**ugenti tibi et ex intimo cor-  
dis comparenti ad passionem  
iturus valedicens

**P**ater noster **O**ma dena  
petunde quinquagene

**E**go ipso posthalis esum secundū  
 legis consuetudinem cum disci-  
 pulis obseruans *et* *et*  
**B**eatissimis manibus curua-  
 tis gemibus pedes discipulorū  
 et iude abluens *et* *et*  
**D**orpus et sanguinem suum  
 sumendum et in sui memoria  
 consecrandum tridens discipu-  
 lis *Amen* *Amen* *et*  
**D**icens cena facta vnum  
 deo patri *et* *et*  
**E**xiens in montem elueti  
 discipulos docendo *et*  
**H**acte ostendens quid cor de  
 sustineret quando miciens  
 tedere et mestus esse dicit. tri-  
 stis est anima mea usq; ad morte

**G**uttas sanguinis mei sudoris e  
mittens ubi certio prolixius ora  
bat. Amén. *Ave*

**D**abene angeli solatum

**I**gnauiam peccati dormientie  
artus. discipulos adoratio  
nem ceciditudo.

**L**upis ad deuorandum venien  
tibus fronte obuians. eis solo  
verbo interium prosternit. Amén

*Ave Pater noster. Ave*

**H**oc da denuo. *et quicquid*

**H**uidum cum quo et benignie  
loquitur osculati non dedignatus

**B**eatissimi petri zelum artus  
malitium sanando.

**C**omprehensus ligatus tracta  
tus tamquam fur aut latro

**D**iscipulis fugientibus solub

agnus inter supos derelictus

**E**x serui malitia ante animam  
de doctrina respondens alapatus

**R**acens misericordiam petro  
neganti benignie eum respiciens

**G**ruissime accusatus et men-  
diciter coram carphe et ceteris  
ibidem congregatis

**D**orribiles votes blasphemie  
et dicentium reus est mortis au-  
diens. quando adiutus asseruit  
se cristum

**I**gnominoe belatis oculis  
prophetare iussus quis cum per-  
cisserit

**H**udbrose multum in domo  
carphe tota nocte veratibus

**A**me **P**ater noster. **A**me  
**T**ertia dena scdē quinquagene

**A**d pylatum per patentes pla-  
teas ut maleficiis pessimus cum  
grandi strepitu hora prima per-  
ductus

**B**eluino regi herodi a pylato  
missus

**C**oram herode humiliter tacentis  
accusatus false et curiose miti-  
rogatus

**D**elini reputatus. alba veste  
cum reduceretur ad pylatum  
inductus

**E**rutus vestibus et ad flagellam  
dum durissime ligatus. bantimba  
eisdem presato

**F**lagellatus inmanissime  
quod a planta pedis usque ad ver-  
tice nulla esset sanitas

**G**randiori ludibrio dignus ei

sub. quando super flagellationis  
marina solneum induitus est vici  
veste purpurea *as* *ct*

**D**onoratus ut rex derisorie qui  
coronatus spinis habens in ma-  
nu sceptrum arundineum con-  
futus fuit et adoratus aduen-  
tibus. Ille rex uideorum *as*

**I**n genti sua confusione pre-  
sentatus coram clamantibus  
tolle tolle crucifige crucifige  
non habemus regem nisi cesare

**D**otis pylati mambus et cla-  
mantibus iudeis sanguibus eius  
super nos et super filios nostros  
ad mortem sententatus. *ame*  
ille. **P**ater noster. *ame*

**A**dencia sedē quīquagēne  
sententiantis facie impubis

sunt vestibus remolutus et u  
tem humeris suscipiens **A**  
**B**aulans crucem inter lacri  
nes ad mortem ambulando **A**  
**Q**um grandis strepitus in ter  
ram prostratus sub crucis one  
re deficiens **A** **P.**  
**D**icens nolite flere super me  
sed super vos ipsas flete et super  
filios vestros **H.**  
**E**x tuus visu et strepitus  
consideratione tu totis viribus  
dissoluebaris tormento cordis  
plenumma **T.**  
**F**atigazione plurima mon  
tem ascendens calvarie sumo  
ne angariato ut crucem tolleret  
**G**ustans unum mitem et  
felle mixtum sibi ad pot am

Dum oblatum

**R**orribiliter tortus sub vesti  
bus iam inter vulnera desicca-  
tis coram turba in monte cal-  
varie exutus

**I**n nunc corpore omnes  
sunt compagines dissolute. et  
super tricem projecto et  
grossis clavis in manibus  
et pedibus perfoisse ut dimi-  
nitari possent ora membra

**L**uorem sum non atten-  
dens. sed penaliter cruce ele-  
uatus et varie blasphematus  
pro misericordia orans.

Amen

Aue **P**ater noster

Ave

**H**abita dena et quæque  
steri latronum confiten-  
ti paradisum re promittens

**B**emque te simul mente cru  
cifixum iohannem et iohannem  
tibi commendans. intus passio  
natus tibi condolendo **CHD**

**C**lamans hely hely lamazabu  
tham. derisus a dientibus. sime.  
Eideamus an beemat helyus si  
benius eum **CHD CHD**

**D**icens consummatum est. in  
siti sua acete potatus cum valido  
clamoze. inclinato capite versus  
te matrem pro nobis peccatori  
bus moriens **CHD CHD**

**E**x cuius latere signis factis  
per elementa fluunt nobis aq  
cum sanguine **CHD CHD**

**F**ilius tuus tibi honestissime  
constantissime et dolorosissime  
scium nunc. de cruce per

**C**onsuētūtūm datus

**G**audium cuius fuit anima a  
quinto mortis patribus in lim-  
bo constitutis

**H**oneste sepultus aromatibus  
et sindone munda mucilosis

**I**n cuius sepulture tu fidelis  
fima mater cum ceteris amicis  
fuit et ante sub cruce fleuisti

**L**iberator noster. cui omnes  
peccatores et preceps tuum  
psalterium canentes in virtute  
vite et passionis sue et tue re-  
ciliare labora dñen. *Aue*

**P**ater noster. *Aue pma*  
*dona tercie quinq̄genae*

**A**doratus laudatus et glo-  
rificatus a patribus di-  
centibus in limbo. *Iduemisti*

desiderabilis quem expectabamus.  
tu spes desperatis

**B**enedictum fit etiam hoc tem-  
pus quo corpus eius in sepulchro  
et anima in limbo permansit

**Q**um sanctorum comititia de  
limbo exiens resurgendo

**D**e sepulchro clauso prodiens  
corpore gloriose fugientibus  
custodibus a terre motu

**E**xultatio cordis tui tibi ut  
vix creditur primum apparente

**F**actum cuius resurrectione  
angeli in aliis sunt attestati

**G**randiori amore ardenti  
magdalene fleti in oratione  
effigie apparente

**M**ariis que cum sollicitate que-  
sierunt mariis occurrente di-

cedo. Nete que et temerunt  
pedes eius.

**I**oseph a iudeis ut morti tra-  
deretur ob id ut fertur eum se-  
pelierat capto apparens eum  
dem in domum suam restituendo

**L**uculentissimam tuus re-  
surrectionem licet frustis co-  
nati sunt iudei petumia custodi-  
bus sepulchri data offuscare.

**A**ve **P**ater m<sup>r</sup>. Ave **S**ecunda

**A**ppearens iacobo minori qui  
filio tuo defuncto voverat se  
non commesturum nisi viderat  
resuscitatum.

**B**eato etiam petro apparens  
eius suarum negationum cri-  
men dimittens.

**D**um euntibus in ematu in  
specie peregrini apparens de  
scripturis loquendo. et ab illis  
cognitus in panem frangendo  
**D**e parte pisas assi et fano  
mellis sibi oblatis manducens.  
discipulis quibus dixit parbo  
bis apprendo. quando et insuf  
flans dixit **A**ccepite spiritum  
sanctum

**E**xistenti cum discipulis tho  
me titatricens obierum of  
fendens octaua a resurrectione  
die apprendo  
**H**intribus suis iterum in  
monte thabor in galilea appa  
rens. dicens. datum est mihi om  
nis potestas in celo & in terra  
**G**ratibus laboratis ad matrem tyberin  
disperget. dices mitte in dexteram  
maigni recte et mucemetis

**R**abens testimonium pauli  
quod apparuerit plus quam  
quingentis fratribus simul

**I**n cenculo comedentibus  
endecim apostolis quadrage-  
simia a resurrectionis die ap-  
parens conuescendo cum illis

**L**ibentissimis animis qui ex  
iherusalem in montem olive-  
ti ierant filii tui obedientes  
Ego sunt etiam benedicti domine

Ave pater noster Ave Tertia

**H**ocena ecce quinque  
pares ascensurub in  
monte oliveti dicens inter ce-  
tera non est vestrum nosce  
tempora vel momenta que  
pater posuit in sua potestate  
**B**enedicent discipulis vi-

dentibus. manibus eleuatis  
latus in celum propria virtute  
**A**ui ascendi occurrunt  
angeli dicentes. quis est iste  
rex glorie. et quis est iste qui  
venit de edom tructis vestibus  
de bosra? **D** **D**

**D**ecente cum reverentia et  
iubilatione sanctorum omnium  
patrum et angelorum ummi-  
sanctum super omnes celos  
ascendens ad deum patrem  
**E**x cuius reditu gaudium fit  
sacrosancte trinitati et toti ce-  
lesti curie **D** **D**

**F**acta cuius ascensione natu-  
ri nostrae est exaltata. fides in-  
structa. spes venie roborata.  
caritas ad deum inflammata.

**G**racia cuius angeli astiterunt  
 in vestibus albis uminibus  
 discipulis dicentes **Viri galilei**  
 quid statis asperientes in celum.  
**H**umiliter cui cum apostolis  
 seruuiusti orans pro spiritu  
 sancti missione in cenaculo  
**I**n linguis igneis orantibus  
 quinquagesima a resurrectione  
 die spiritum sanctum mittens  
 facto sono repentino tanquam  
 aduentis spiritus vehementis  
**L**aritatem sua ineffabili cor  
 da discipulorum suorum septem  
 domis sancti spiritus adimplens  
 linguarum omnium dominum su  
 peraudendo **Amen** **Ave ma**  
**P**ater noster **H**uc ma  
**P**rota dena terae quinqe

**A**uctoritate cuius nominis  
claudus ab utero matris ad  
speciosam portam templi sumi-  
tur per petrum presentem iohan-  
ne multis inhibebit et hymni  
conuersis.

**B**enedicti sunt enim omnes  
sancti apostoli qui laudes filii  
tui voce vita et morte non ta-  
cuerunt. grudentes quoniam  
digni habiti sunt pro copati  
**C**uius cultu. multitudinis  
credentium erat cor unum  
et anima una et omnia com-  
muni. traditis propter pro-  
prietatem morti animam et  
sophim eius uoce

**D**ei a destris stantem que  
stephanus pro eius testimo

mo lapidatus vidit: intendent  
in celum. saulo consentiente  
negi eius

**E**x tuis operatione saulus  
in terram prostratus conser-  
sus est in predicationem excel-  
lentissimum. virtutibus plu-  
rimis per illum postea per  
petratiss.

**F**actus gentibus in salute  
ut patet in cornelio centurio-  
ne et nobis omnibus qui ex  
gentibus credimus

**G**loriam cuiusque perentes  
martires sua corpora diversis  
supplicijs exposuerunt omni-  
bus que mundi sunt acceptis  
**H**onoratus a confessoribus  
et virginibus et sanctis om-

**m**bis **re**lata vita in certis  
us in mortem consummata

**T**u cuius loca nativitatis pas-  
sions sepulture sepissime visi-  
tando tu delectabaris lacrimis  
ibidem fusis cum sanctis osculis

**L**anguentem suo amore ex-  
hor deserto te cum tota curia ce-  
lesti festue suscipiens super om-  
nes chores angelorum collauda

**A**men **A**ve **M**aria **P**at er  
noster **H**uc maria **Q**anta

**H**uic quem tu in celo et in  
terram tuum deum potentissima  
pro omnibus statu mundi et preci  
pue pro his qui tuum colunt  
psalterium sanctissimum instan-  
tissime exora pro presentibus

pieteritis et futuris malis O  
**B**emigntas cuius te honorant  
 te gratijs et indulgentijs di-  
 tat. tuum honorem etiam sepe  
 mirabilis augmentando D

**D**uus iudicium universale  
 precedent signa varia et horri-  
 bilia. sole et luna et astris obstu-  
 ratis. et mundo conflagato P  
**D**ispositione cuius agetur  
 nostra in momento et ita oculi  
 resurrectio. tuba sonante et an-  
 gelis nostros cineres congregan-  
 tibus D D

**E**ccliam qui in eternam sunt  
 exitam recipiendi impassibilita-  
 te subtilitate agilitate et celeri-  
 tate corpora decorabuntur  
 et animas similiter suis dotibus

**H**oc malum hominis venturus  
iudicare viuos et mortuos  
armis etiam passionis et diui-  
nitatis iudicis ostensio

**G**ruisssimis cuius imperio  
dampnati cruciabuntur in eter-  
num tormentis igne videlicet  
et frigore. Verme conscientie  
luctu et tenebris et reliquis  
immincibilibus

**D**ominum fieri vivere et me-  
ri posse nosse et operari solus  
efficaciter dirigens

**I**n quo solo sicut in ultimo  
fine et summo bono quiescit  
mens humana

**L**audem cuius in suo regno  
te uiuante etinam canam eter-  
naliter fiat sicut amen duc

**P**ater noster. Sicut maria

69

1. *Deinde* *ad* *deum* *in* *caelis*  
2. *et* *in* *terram* *de* *caelis* *venit*  
3. *et* *in* *terram* *de* *caelis* *venit*  
4. *et* *in* *terram* *de* *caelis* *venit*  
5. *et* *in* *terram* *de* *caelis* *venit*  
6. *et* *in* *terram* *de* *caelis* *venit*  
7. *et* *in* *terram* *de* *caelis* *venit*  
8. *et* *in* *terram* *de* *caelis* *venit*  
9. *et* *in* *terram* *de* *caelis* *venit*  
10. *et* *in* *terram* *de* *caelis* *venit*

70